
UCHWAŁA NR XI/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Hanulinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Hanulinie z dnia 20.11.2024 r., Rada Miejska w Kępnie uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74049F26-2370-406B-B12D-8E77E252AAFF. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE  

UCHWAŁY NR XI / 77 /2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Hanulinie 

W dniu 20.11.2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy Kępno wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Hanulinie. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
jeśli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest  rada gminy. 

Treść art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, że 
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. 

Art. 18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Wobec w/w skarga została przekazana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która przeprowadziła 
czynności wyjaśniające w sprawie na posiedzeniu komisji w dniu 4.12.2024r. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Hanulinie złożył wyjaśnienia na piśmie. 

Skargę uznaje się za bezzasadną. 

Wbrew zarzutom skargi Dyrektor Szkoły Podstawowej prawidłowo zarządza mieniem szkoły i na bieżąco 
czyni starania o zapewnienie bezpieczeństwa w związku z korzystaniem z boiska szkolnego. 

Zasady korzystania z boiska, o którym mowa w skardze określa umieszczony w widocznym miejscu 
regulamin korzystania z boiska i placu zabaw, na terenie boiska odbywają się systematyczne przeglądy sprzętu, 
który jest serwisowany przez uprawnione podmioty i na bieżąco naprawiany. 

Z wyjaśnień dyrektora wynika, że poza twierdzeniami skarżącej – nie otrzymywał od innych podmiotów 
(mieszkańców Hanulina, dzielnicowego osiedla, przedstawicieli służb porządkowych) informacji o naruszaniu 
porządku prawnego na terenie boiska szkolnego.  Teren boiska jest otwarty poza godzinami pracy szkoły celem 
realizacji ministerialnego programu „Aktywna Szkoła” i zapewnienia ogólnej dostępności obiektów 
sportowych. 

W związku twierdzeniami skarżącej dotyczącymi nieodpowiednich zachowań na terenie boiska, problem 
został przedstawiony Straży Miejskiej celem szczególnego zwrócenia uwagi służbie patrolowej na teren przy 
szkole w Hanulinie. 

Jednocześnie wszelkie dostrzeżone naruszenia porządku prawnego na przedmiotowym terenie winny być 
niezwłocznie zgłaszane właściwym służbom, tj. Straży Miejskiej, Policji, co pozwoli na odpowiednią reakcję 
na ewentualne zakłócenia porządku prawnego. 

Wobec w/w zarzuty zawarte w skardze uznaje się za bezzasadne. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74049F26-2370-406B-B12D-8E77E252AAFF. Uchwalony Strona 1



 
 

Tomasz Solecki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74049F26-2370-406B-B12D-8E77E252AAFF. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


